



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

piątek, 21 lutego 2020 r.

35/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! KIERUNKI DZIAŁANIA I REZOLUCJE**

**26 lutego, w środę o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się 36. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad jest 56 punktów.**

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! RADNI Z WIZYTĄ W CENTRUM SPORTU NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

**- Powstanie Kärcher Hali Cracovia Centrum Sportu Niepełnosprawnych to zmiana jakościowa dla środowiska osób z niepełnosprawnościami. Jest wyjątkowa w skali ogólnopolskiej. Od roku ogniskuje grupy w różnym wieku i z różnymi niepełnosprawnościami – mówił podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej Bogdan Dąsał, Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób z Niepełnosprawnościami.**

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! RADNI O SYSTEMIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI**

**Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Łukasz Gibała, Jakub Kosek i Łukasz Wantuch. Wspólną interpelację do Prezydenta złożyli radni Małgorzata Kot i Michał Drewnicki. (MB)**

Więcej na: [www.rmkm.krakow.pl](http://www.rmkm.krakow.pl)

#### **SKARGI I REZOLUCJA**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec złożył trzy projekty uchwał związanych ze skierowaniem skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Małopolskiego. Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął też projekt rezolucji autorstwa klubu radnych Kraków dla Mieszkańców.**

Skargi do WSA dotyczą uchwał RMK w sprawie: ustalenia dla Prezydenta Miasta Krakowa kierunków działania dotyczących wprowadzenia czasowego zakazu wjeżdżania do miasta Krakowa, na ulicach znajdujących się na obszarze Dzielnicy IV Prądnik Biały, samochodów ciężarowych o masie całkowitej większej niż 12 ton [projekt uchwały](#); ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie utworzenia parku miejskiego pod roboczą nazwą "Park Centralny" [projekt uchwały](#) oraz ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu opracowanie programu budowy tzw. przydrożnych ogrodów deszczowych na terenie miasta Krakowa [projekt uchwały](#).

Projekt rezolucji skierowany jest do Ministra Zdrowia, a dotyczy sytuacji w krakowskim oddziale Narodowego Centrum Onkologii. Radni zwracają się o podjęcie działań mających na celu zapewnienie ciągłości świadczeń. – Należy podkreślić, że to jedna z trzech tego typu instytucji w Polsce. Na nowotwory umiera w Polsce rocznie ponad 100 tys. osób, są one drugą przyczyną zgonów Polaków. Dbanie o skuteczne leczenie powinno być priorytetem w polityce zdrowotnej państwa – piszą radni w [projekcie rezolucji](#). (MB)

---

## **SEGREGACJA I OPŁATY ZA ŚMIECI**

**Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły trzy interpelacje radnego Łukasza Wantucha. Dwie dotyczą systemu gospodarowania odpadami oraz opłat za śmieci. Trzecia - wpływów do gminnej kasy za zajęcie pasa drogowego pod reklamy. W sprawie konsultacji społecznych dotyczących zmian w Zintegrowanym Systemie Gospodarowania Odpadami Komunalnymi interpelował radny Artur Buszek. (EGK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

---

## PROCEDURY SĄ I DZIAŁAJĄ

**O epidemii koronawirusa Covid-19 rozmawiano na nadzwyczajnym posiedzeniu Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa.**

(MK)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## BUDOWA PODJAZDU, LOKALE ZASTĘPCZE

**W sprawie przebudowy skrzyżowania ul. Izydora Stella-Sawickiego i Bolesława Orlińskiego interpeluje radny Wojciech Krzysztonek. Radny Łukasz Gibała pyta o los lokatorów kamienicy przy ul. Brzozowej – to tylko niektóre z interpelacji międzysesyjnych radnych. (EGK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI: 24 lutego, poniedziałek**

## ZABEZPIECZENIE PRZECIWPOŻAROWE MIASTA

**Radni z Komisji Praworządności spotkają się o godz. 13:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zapoznają się informacją Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o zabezpieczeniu przeciwpożarowym Miasta oraz o działaniach podjętych w 2019 roku. Zaopiniują też projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa.

---

## AKTUALIZACJA PROGRAMU

**Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się o godz. 14:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zaopiniują projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa.

---

## **POMNIKI PRZYRODY**

**Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska rozpocznie się o godz. 16:00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyjęcia „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030”; zmieniającej uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa; uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” - etap C; ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa; zniesienia statusu pomników przyrody. Radnym zaprezentowane zostaną koncepcje miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lindego” oraz „Wiedeńska”.

## **RAPORT EWALUACYJNY**

**Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa spotkają się o godz. 17:00 w sali im. Józefa Dietla przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Zaprezentowany im zostanie raport ewaluacyjny dotyczącego gminnego Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób z Niepełnosprawnościami zaprezentuje radnym sprawozdanie z działań realizowanych na rzecz osób z niepełnosprawnościami w Centrum Sportu Niepełnosprawnych za 2019 r. Radni zaopiniują też projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

**DYŻURY RADNYCH: 24 lutego, poniedziałek**

- **Alicja Szczepańska** – godz. 14.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 338
- **Rafał Komarewicz** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12 61 61 590)

Dyżury radnych dostępne na stronie: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl)

## KALENDARIUM RMK: 24 lutego, poniedziałek

### SŁAWOMIR PIETRZYK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

**godz. 12:00** - obchody 174. rocznicy wybuchu Powstania Krakowskiego, Stary Cmentarz Podgórski, al. Powstańców Śląskich 1 (zaproszenie: Małopolska Wojewódzka Rada Kombatantów)

## WARTO WIEDZIEĆ:

### HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 26 lutego
- 11 i 25 marca
- 8 i 22 kwietnia
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca
- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada

- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa